
Rozsudek Tribunálu ze dne 13. září 2018 – Eduard Meier v. EUIPO – Calzaturificio Elisabet (Safari 
Club)

(Věc T-418/17) (1)

„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Safari Club – 
Starší národní obrazová známka WS Walk Safari – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí 

záměny – Podobnost označení – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 8 odst. 1 
písm. b) nařízení (EU) č. 2017/1001]“

(2018/C 392/34)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Eduard Meier GmbH (Mnichov, Německo) (zástupci: S. Schicker a M. Knitter, advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)(zástupce: J. Ivanauskas, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Calzaturificio Elisabet Srl (Monte Urano, Itálie)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 2. května 2017 (věc R 1158/2016-4), 
týkajícímu se námitkového řízení mezi společnostmi Calzaturificio Elisabet a Eduard Meier.

Výrok

1. Rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 2. května 2017 (věc R 1158/ 
2016-4) se zrušuje v rozsahu, v němž se vyhovuje námitkám proti zápisu slovní ochranné známky Evropské unie Safari Club pro 
výrobky „lovecké brašny“, „oděvy pro lov, lovecké oděvy a obuv“.

2. Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3. Každý z účastníků řízení ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 277, 21.8.2017.

Rozsudek Tribunálu ze dne 19. září 2018 – Eddy’s Snack Company v. EUIPO – Chocoladefabriken 
Lindt & Sprüngli (Eddy’s Snackcompany)

(Věc T-652/17) (1)

„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie 
Eddy’s Snackcompany – Starší národní slovní ochranná známka TEDDY – Relativní důvod pro zamítnutí 
zápisu – Zásada ne ultra petita – Článek 76 odst. 1 nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 95 odst. 1 nařízení 
(EU) 2017/1001] – Nebezpečí záměny – Podobnost označení – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení č, 207/ 

2009 [nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení 2017/1001]“

(2018/C 392/35)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Eddy’s Snack Company GmbH (Lügde, Německo) (zástupkyně: M. Decker, advokátka)

C 392/28 CS Úřední věstník Evropské unie 29.10.2018



Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: M. Fischer, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO: Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli AG (Kilchberg, Švýcarsko)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 11. července 2017 (věc R 1999/2016-4) 
týkajícímu se námitkového řízení mezi společnostmi Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli a Eddy’s Snack Company.

Výrok

1. Rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 11. července 2017 
(věc R 1999/2016-4) se zrušuje.

2. EUIPO ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené společností Eddy’s Snack Company GmbH v řízení před 
Tribunálem.

(1) Úř. věst. C 382, 13.11.2017.

Rozsudek Tribunálu ze dne 30. května 2018 – PJ v. EUIPO – Erdmann & Rossi (Erdmann & Rossi)

(Věc T-664/16) (1)

„Ochranná známka Evropské unie – Zastoupení advokátem, který nemá postavení třetí osoby nezávislé na 
žalobci – Záměna strany sporu – Převod práv přihlašovatelky ochranné známky Evropské unie – 

Zastoupení advokátem, který nemá postavení třetí osoby nezávislé na navrhovatelce záměny účastníka 
řízení – Nepřípustnost“

(2018/C 392/36)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobce: PJ (zástupce: S., advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: původně S. Hanne, poté A. Söder, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Erdmann & Rossi GmbH 
(Berlín, Německo) (zástupci: H. Kunz-Hallstein a R. Kunz-Hallstein, advokáti)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 18. července 2016 (věc R 1670/2015-4), 
týkajícímu se řízení o prohlášení neplatnosti mezi společností Erdmann & Rossi a PJ.

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

29.10.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 392/29


